
 

CCOOMMUUNNEE  DDII  
SSaann  VViinncceennzzoo  LLaa  CCoossttaa  

PROVINCIA DI COSENZA 
 Via Municipio  -  Tel.:  0984 936009  /  936616  –  Fax.:  0984 936497 
 
COPIA 
 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.  42  ADOTTATA IN DATA  11/07/2014 
 
 
Oggetto:    Conferma Addizionale Comunale all’IRPEF anno 2014 

 
L’anno Duemilaquattordici il giorno undici del mese di luglio alle ore 13,00, nella sala delle adunanze del Comune 
suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei signori: 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

FFIILLIIPPPPOO  AARRIISSTTIIDDEE                                        SSiinnddaaccoo  pprreesseennttee    
PPEETTRRAASSSSOO  AANNTTOONNIIOO                                  AAsssseessssoorree  pprreesseennttee    
MMIIRRAANNDDOOLLAA  AALLEESSSSAANNDDRRAA            AAsssseessssoorree  pprreesseennttee    

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
Assume la Presidenza il Sindaco Dott. Aristide FILIPPO; 
Con l’assistenza del Segretario Generale dott.ssa Caterina Belcastro 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



COMUNE di SAN VINCENZO LA COSTA 
(Provincia di Cosenza) 

 
ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE GIUNTA COMUNALE N° 42/2014 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  

 
Oggetto:    Conferma Addizionale Comunale all’IRPEF anno 2014 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
PREMESSO: 
Che l'art. 151 comma 1 del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, approvato con decreto 
legislativo 18.agosto 2000,n.267, il quale fissa al 31 dicembre il termine per la deliberazione del bilancio di 
previsione per l’anno successivo da parte degli enti locali e dispone che il termine può essere differito con 
decreto del Ministero dell’Interno d’intesa con il Ministro dell’economia e delle finanze, sentita la Conferenza 
Stato –città ed autonomie locali; 
Che i precedenti decreti in data 19 dicembre 2013 e 13 febbraio 2014, pubblicati sulla Gazzetta Ufficiale n.302 
del 27 dicembre 2013 e n. 43 del 21 febbraio 2014, con i quali il termine per la deliberazione del bilancio di 
previsione da parte degli enti locali, per l’anno 2014, è stato dapprima differito al 28 febbraio e successivamente 
al 30 aprile 2014; 
 Che il decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, ha stabilito che il termine per la deliberazione del 
bilancio di previsione per l’anno 2014 da parte degli enti locali è stato ulteriormente differito al 31 luglio 2014;  
 
VISTO il Decreto legislativo 28 Settembre 1998 "Istituzione di una addizionale Comunale all'IRPEF, a norma 
dell'Art. 48, comma 10 della legge 27 Dicembre 1997, n°449, come modificata dall'Art. 1 comma 10 della legge 
16 Giugno 1998, n°191; 
 
VISTA la deliberazione del C.C. n° 01 del 27.03.2008, avente per oggetto: Approvazione nuovo regolamento 
Comunale sull’addizionale comunale Irpef - Determinazione addizionale aliquota anno 2008, esecutiva ai sensi di 
legge; 
 
VISTA la deliberazione n° 24 del 12.07.2012 di determinazione addizionale com.le all’Irpef per l’anno 2012; 
 
RITENUTO dover confermare l'aliquota per l'anno 2014 senza apportare alcuna variazione rispetto all'anno 
precedente; 
 
VISTO il D,Lgs n° 267/2000; 
 
VISTO il regolamento comunale di contabilità; 
 
VISTO lo statuto comunale; 

Tutto ciò premesso e considerato 
 

PROPONE ALLA GIUNTA COMUNALE 
 
1) Di dare atto che la premessa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 
2) Di confermare per l'anno finanziario 2014, nella stessa misura dello 0,6% prevista per l'anno 2013, l'aliquota 
dell'addizionale Comunale imposta sul reddito delle persone fisiche; 
 
3) Di inserire il gettito presunto di Euro 70.000,00 nelle risorse 1010045 Bilancio 2014 (Titolo I) in corso di 
predisposizione; 



 
4) Di provvedere tempestivamente alla pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale degli estremi essenziali della 
presente deliberazione ai sensi e agli effetti dell'Art. 1 comma 3 D.Lgs n°360/98 e dell'Art.  28 n°342/00; 
       
5) Di Incaricare il Responsabile Unico del Procedimento per ogni atto consequenziale. 
          
           Il Responsabile del Procedimento                                                Il Responsabile del Servizio 
               F.TO (Dott. Giancarlo Lo Bianco)                                                    F.TO  (Rag. Giovanni Aceto) 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Comune di San Vincenzo La Costa (Prov. di Cosenza) 

 
ALLEGATO ALLA DELIBERAZIONE  GIUNTA COMUNALE N° 42/14 

 
PARERI DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI (ART.49 D.Lgs. n°267 del 18.08.2000) 

 
 
Oggetto:    Conferma Addizionale Comunale all’IRPEF anno 2014 
========================================================================   
 
PER LA REGOLARITA’  CONTABILE                                                            UFFICIO  FINANZIARIO  
  
   Si esprime parere: FAVOREVOLE 
 
San Vincenzo La Costa,  11/07/2014   
    
Il Responsabile del Procedimento                                                                  Il Responsabile del Servizio 
    F.TO  Dr. Giancarlo Lo Bianco                                                                               F.TO  Rag. Giovanni ACETO  

 
 

 
PER LA REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA                                             UFFICIO  AMMINISTRATIVO 
  
   Si esprime parere    FAVOREVOLE 
 
San Vincenzo La Costa,  11/07/2014   
                                                                                                                    Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                   F.TO Dott.ssa Alessandra Mirandola 

 
===================================================================================== 

 
   PER LA REGOLARITA’ TECNICA                                                           UFFICIO   TECNICO 
  
   Si esprime parere    FAVOREVOLE 
 
San Vincenzo La Costa,  11/07/2014   
                                                                                                               Il Responsabile del Servizio 

                                                                                     F.TO Ing. Giancarlo ALOE 
 

 
 
                                                                                                                              

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

VISTA la proposta, allegata al presente atto; 
VISTO il D.Lgs. n°267/2000; 
VISTO il D.Lgs. n°165/2001; 
VISTO il Regolamento degli Uffici e Servizi; 
VISTO il vigente Statuto comunale; 
VISTI i pareri dei responsabili dei settori interessati espressi ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n°267/2000 ed allegati 
in calce al presente atto; 
CON voti unanimi resi nei modi e forme di legge; 
 

DELIBERA 
 

- Di APPROVARE come approva, l’allegata proposta che forma parte integrante e sostanziale del 
presente deliberato e che si intende qui espressamente richiamata e confermata avente ad oggetto: 
Conferma Addizionale Comunale all’IRPEF anno 2014. 

 
             Il Segretario Generale 
        F.TO dott.ssa Caterina BELCASTRO 

          Il Sindaco  
F.TO Dott. Aristide FILIPPO 

 
 
 
Con successiva votazione, resa nei modi e forme di legge, la Giunta Comunale, riscontrata l’urgenza, dichiara la 
presente deliberazione  immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134 comma 4 del D.Lgs. n°267/2000; 
 
             Il Segretario Generale 
F.TO Dott.ssa Caterina BELCASTRO                                                                                      Il Sindaco  

F.TO Dott. Aristide FILIPPO 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



SETTORE 

AFFARI GENERALI E SERVIZI DEMOGRAFICI 

 

 

Copia della presente viene pubblicata oggi 15/07/2014 all’Albo Pretorio on-line del Comune al n°342 per 
rimanervi 15 giorni consecutivi.  

 

Trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari in data odierna, a termini art.125 D.Lgs. 267/2000 prot. 1657 del 
15/07/2014.  

 

Copia conforme all’originale  

 

Lì, 15/07/2014 
IL RESPONSABILE DEL  Procedimento 

f.to Sig. Vincenzo Magnifico 
 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 15/07/2014/2014 

 

• essendo decorsi 10 giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art.134, comma 3, T.U.EE.LL. 
approvato con D.Lgs.n.267/2000  

• essendo stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, T.U.EE.LL. approvato con 
D.Lgs.n.267/2000  

          
 
 
 
 
 
 
 


